

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



英皇文化產業集團有限公司 Emperor Culture Group Limited

於百慕達註冊成立之有限公司

(股份代號：491)

2019/2020年度之全年業績公告

英皇文化產業集團有限公司(「本公司」)之董事會(「董事會」或「董事」)宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至2020年6月30日止年度(「本年度」)之綜合業績。

業績

於本年度，儘管本集團增加了6間戲院，但本集團之總收入減少13.4%至126,200,000港元(2019年：145,800,000港元)。此乃主要由於自2020年初2019冠狀病毒病大流行(「大流行」)的爆發，導致對客流量的管制及服務遭暫停所致。

大流行期間，本集團已積極採取一切必要措施，以減輕不利的財務影響。本集團透過不斷與業主協商以減少租金，以及推行員工成本減省措施，從而節省成本；並透過加強客戶參與活動及展開推廣計劃以推動銷售。

然而，本集團錄得本年度淨虧損353,200,000港元(2019年：134,300,000港元)，包括其戲院資產減值撥備92,000,000港元(2019年：無)。虧損大幅增加乃主要由於減值撥備、新戲院開幕導致營運費用增加，以及電影放映收入下降所致。

每股基本虧損為0.11港元(2019年：0.04港元)。

管理層討論與分析

本集團主要從事娛樂、媒體及文化發展業務，其中包括(i)戲院營運；及(ii)投資電影及各類文化活動。

市場回顧

於本年度，電影放映市場經歷了前所未有的挑戰。於2019年7月至12月期間，娛樂市場整體大致穩定，市場按正軌發展。然而，由於大流行自2020年初肆虐，全球實施了各種管制措施而影響了客流量。於本年度，香港及馬來西亞的戲院營運暫停了一段時間，而中國內地的戲院則自2020年1月25日起全部關閉。大眾出於對公共衛生的考慮，普遍避免前往該等場所，導致觀眾人數及票房收入大幅下降。影片製作及電影上映亦普遍推遲。因此，電影製作及放映相關行業的營商環境受到嚴重影響。

業務回顧

電影放映

於本年度，電影放映分類之收入為126,200,000港元(2019年：143,000,000港元)。儘管於本年度有6間新開業戲院，惟來自該分類之收入飽受大流行的嚴重影響。

於2020年6月30日，本集團合共運營11(2019年：5)間戲院，包括於中國內地之「**英皇電影城**」、香港之「**英皇戲院**」及馬來西亞之「**Emperor Cinemas**」，合共提供95(2019年：54)間放映院，逾12,400(2019年：6,200)個坐席，全部位於具策略性的地點並提供優質娛樂服務。有關電影放映網絡於2020年6月30日之詳情載於下一頁。

中國內地之「英皇電影城」

1. 北京英皇集團中心	10	1,154
2. 重慶新光天地	18	2,298
3. 合肥萬象城	13	1,980
4. 深圳東海繽紛天地	9	458
5. 贛州杉杉奧特萊斯廣場	9	1,500
6. 成都溫江新光天地	10	1,836

香港之「英皇戲院」

7. 屯門新都商場	4	385
8. 馬鞍山新港城中心	4	435
9. 尖沙咀iSQUARE	5	979
10. 荃灣荃新天地	5	669

馬來西亞之「Emperor Cinemas」

11. 新山富力廣場	8	743
------------	---	-----

總計	95	12,437
----	----	--------

本集團的戲院位於大型商業及娛樂中心或高尚住宅區，均定位為高端優質戲院，配備包括IMAX®影院系統、ScreenX、4DX或MX4D動感系統、D-Box動感座椅及杜比全景聲音響系統等先進技術。該等戲院亦特設貴賓影院及貴賓招待廳，令觀眾可專享優質而獨有的娛樂服務。

位於香港尖沙咀iSQUARE的「英皇戲院」於2019年12月開始運營，特設「*the CORONET*」貴賓影院，在舒適環境中為賓客提供五星級體驗，更可專享大廚準備之美食佳餚。每個坐位均設有服務按鈕，令服務大使可在放映期間及時服務顧客。此外，其IMAX®影院擁有全香港最大IMAX®with Laser巨幕，配合新一代IMAX®with Laser放映系統，為觀眾創造非凡的視覺體驗。

電影及文化活動投資

於本年度，此分類並無來自動畫業務產生之任何發行及授權收益，原因為該業務已於2019年6月出售。因此，本年度此分類之收入為零(2019年：2,800,000港元)。然而，本集團於本年度錄得於電影製作投資之公允價值增加400,000港元(2019年：公允價值減少8,000,000港元)。

前景

鑒於近期不利的營商環境，本集團將推出更多推廣活動以增加客流量並推動戲票銷售。本集團將加以利用社交媒體渠道，提升客戶忠誠度。本集團將堅持其審慎態度，及時應對市場變化，採取適當措施以提高其整體營運效益。本集團預計，一旦衛生檢疫措施放寬，客流量將逐步回升，而多套由知名演員參與的全球及地區電影也會於不久的將來上映。

憑藉其歷史悠久的「英皇」品牌以及與英皇娛樂集團旗下藝人的協同效應，本集團將繼續推動品牌及市場推廣活動，以提高其品牌曝光度及擴闊接觸目標顧客群體，從而加強其行業地位並保持長遠的穩定業務增長。

財務資料

流動資金及財務資源

於2020年6月30日，本集團之現金及現金等價物為40,600,000港元(2019年：166,500,000港元)，主要以港元、人民幣及馬來西亞令吉結算。

本集團透過營運產生之現金流量及一名關連人士及銀行授出之貸款融資，為其營運及資本支出提供資金。於2020年6月30日，本集團之總借貸為191,900,000港元(2019年：43,600,000港元)，分別包括來自一名關連人士之貸款146,300,000港元(2019年：無)、銀行貸款2,000,000港元(2019年：無)及應付非控股權益款項43,600,000港元(2019年：43,600,000港元)。除應付非控股權益款項為無抵押、免息，且協議規定不得於本年度末之日起計12個月內要求償還外，所有該等借款均為無抵押、計息及有固定還款期。截至2020年6月30日，本集團之資產負債比率(即總借貸除以母公司擁有人應佔之資產淨值的比率)為65.3%(2019年：7.0%)。該上升主要是由於擴充戲院營運使總借貸增加以及受大流行影響使資產淨值減少所致。

匯率波動風險及相關對沖

本集團之現金及銀行結存、收入及支出主要以港元、人民幣及馬來西亞令吉結算。由於本集團之大部分資產、負債及交易均以其海外業務之功能貨幣進行交易及結算，因此於本年度本集團並無受到外匯匯率重大波動的影響。

其他資料

強制性無條件現金要約

於本公司控股股東英皇文化產業集團控股有限公司(「要約人」)自Win World Profits Limited(為要約人之聯繫人士及其一致行動人士)及若干獨立第三方於2019年11月12日完成收購本公司585,980,000股已發行股份(「股份」)後，要約人及其一致行動人士擁有本公司全部已發行股本約51.35%之權益。

根據香港證券及期貨事務監察委員會刊發之收購及合併守則(「收購守則」)規則26.1，要約人已就所有股份(要約人或其一致行動人士已擁有及／或同意收購者除外)(「要約股份」)作出強制性無條件現金要約(「要約」)。每股要約股份之要約價為現金0.08港元及要約在所有方面均為無條件。

自要約期間開始及直至要約截止日期(即2020年1月10日)(「截止日期」)，要約人已於市場上購買合共217,760,000股股份，佔已發行股份總數約6.78%。於要約期間內，已收到有關要約項下涉及503,373,094股要約股份的有效接納，佔於要約截止日期之股份約15.67%。經計及要約項下有關前述要約股份之有效接納，緊隨要約截止後，要約人及其一致行動人士擁有合共2,371,313,094股股份，佔本公司股份約73.80%。

要約之詳情載列於本公司與要約人所刊發日期為2019年11月15日及2020年1月10日之聯合公告，以及本公司所刊發日期為2019年12月20日之綜合文件內。

可能收購星美文化旅遊集團控股有限公司(「星美文化」或「目標公司」)之股份

於2020年2月24日，本公司一家全資附屬公司(「潛在買方」)向星美文化之接管人(「接管人」)送達一份意向書，內容有關可能收購目標公司829,185,517股(「接收股份」)之全部或若干股份(「可能收購事項」)，約佔其已發行股本的52.51%。該意向書本質上不具有法律約束力。倘該可能收購事項達成，潛在買方可能產生義務根據收購守則對目標公司所有已發行股份及相關證券(但不包括潛在買方及其一致行動人士可能收購或同意收購的證券)進行以現金及／或證券交換形式的強制性全面要約。倘未能從接管人收購接收股份，或者目標公司股份的百分比不足以觸發強制性全面要約，則潛在買方可能仍會根據收購守則對目標公司的股份及其他證券作出自願性要約(「可能自願性要約」)。

潛在買方現正對接收股份以及目標公司及其附屬公司(統稱「目標集團」)進行盡職審查，並正在確定目標集團主要債權人的地位，以及重組目標集團欠彼等之債務或債務證券之可能性。鑒於難以取得目標集團必需的財務資料及盡職審查文件，因此限制了討論。潛在買方與接管人就可能收購事項進行的磋商及討論仍在進行中。由於(其中包括)大流行、目標集團管理層緩慢回覆及評估接收股份狀況所需的額外時間，對接收股份及目標集團進行盡職審查需要較長時間。

有關可能收購事項之進展詳情已於本公司及潛在買方日期為2020年2月26日、2020年3月25日、2020年4月24日、2020年5月25日、2020年6月26日、2020年7月24日、2020年8月25日及2020年9月25日之聯合公告中作出。

倘可能收購事項順利完成，不論是透過以現金及／或證券交換形式的強制性要約或可能自願性要約，目標公司將成為本公司之附屬公司。目標集團之業績及財務狀況將合併至本集團內。

於本業績公告日期，潛在買方尚未完成可能收購事項，亦無就可能收購事項及可能自願性要約訂立任何正式協議。

僱員及薪酬政策

於2020年6月30日，本集團共有僱員502(2019年：333)名。本年度員工成本總額(包括董事薪酬)為64,800,000港元(2019年：53,700,000港元)。僱員薪酬乃根據個人職責、能力及技術、經驗及表現以及市場薪酬水平釐定。員工福利包括醫療及人壽保險、公積金及其他具競爭性福利待遇。本公司已採納一項購股權計劃，以鼓勵或嘉獎員工。

末期股息

董事會不建議就本年度派付任何股息(2019年：無)。

綜合損益表

截至2020年6月30日止年度

	附註	2020年 千港元	2019年 千港元
收入	4	126,245	145,753
銷售成本		<u>(50,342)</u>	<u>(67,113)</u>
毛利		75,903	78,640
其他收入及收益	5	6,186	8,244
銷售、分銷及其他戲院營運開支		(229,942)	(109,583)
一般及行政開支		(64,234)	(54,867)
其他開支淨額		(92,329)	(54,682)
財務成本	7	<u>(49,786)</u>	<u>(2,037)</u>
除稅前虧損	6	(354,202)	(134,285)
所得稅抵免	8	<u>976</u>	<u>—</u>
年度虧損		<u><u>(353,226)</u></u>	<u><u>(134,285)</u></u>
應佔：			
母公司擁有人		(342,181)	(126,437)
非控股權益		<u>(11,045)</u>	<u>(7,848)</u>
		<u><u>(353,226)</u></u>	<u><u>(134,285)</u></u>
母公司擁有人應佔每股虧損			
基本及攤薄	10	<u><u>(0.11)港元</u></u>	<u><u>(0.04)港元</u></u>

綜合全面收益表

截至2020年6月30日止年度

	2020年 千港元	2019年 千港元
年度虧損	<u>(353,226)</u>	<u>(134,285)</u>
其他全面虧損		
於其後期間可重新分類至損益之其他全面收益／(虧損)：		
匯兌差額：		
換算海外業務之匯兌差額	(8,732)	(8,829)
年度已出售海外業務之重新分類調整	<u>-</u>	<u>305</u>
年度除稅後其他全面虧損	<u>(8,732)</u>	<u>(8,524)</u>
年度全面虧損總額	<u><u>(361,958)</u></u>	<u><u>(142,809)</u></u>
應佔：		
母公司擁有人	(350,303)	(133,870)
非控股權益	<u>(11,655)</u>	<u>(8,939)</u>
	<u><u>(361,958)</u></u>	<u><u>(142,809)</u></u>

綜合財務狀況表

2020年6月30日

	附註	2020年 千港元	2019年 千港元
非流動資產			
物業、機器及設備		524,524	262,699
使用權資產		1,064,327	—
預付款、按金及其他應收款		36,338	56,002
非流動資產總值		<u>1,625,189</u>	<u>318,701</u>
流動資產			
存貨		2,110	641
貿易應收款	11	2,532	4,761
預付款、按金及其他應收款		38,758	38,922
按公允價值計入損益之金融資產		7,130	170,783
現金及現金等價物		40,625	166,465
流動資產總值		<u>91,155</u>	<u>381,572</u>
流動負債			
貿易應付款、其他應付款及應計費用	12	48,939	40,776
合約負債		15,218	11,128
計息銀行及其他借貸		2,000	—
租賃負債		50,457	—
應付關連公司款項		3,709	5,651
應付非控股權益款項		—	43,589
流動負債總額		<u>120,323</u>	<u>101,144</u>
流動資產／(負債)淨值		<u>(29,168)</u>	<u>280,428</u>
總資產減流動負債		<u>1,596,021</u>	<u>599,129</u>

綜合財務狀況表 (續)

2020年6月30日

	2020年 千港元	2019年 千港元
非流動負債		
撥備	44,816	—
計息銀行及其他借貸	146,313	—
租賃負債	1,103,756	—
應付非控股權益款項	43,589	—
	<u>1,338,474</u>	<u>—</u>
非流動負債總額	1,338,474	—
資產淨值	257,547	599,129
權益		
母公司擁有人應佔權益		
已發行股本	32,133	32,133
儲備	261,540	591,385
	<u>293,673</u>	<u>623,518</u>
非控股權益	(36,126)	(24,389)
權益總額	257,547	599,129

附註：

1. 編製基準

綜合財務報表乃根據由香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)(包括所有香港財務報告準則、香港會計準則(「香港會計準則」)及詮釋)、香港普遍接納之會計原則及香港公司條例披露要求而編製。綜合財務報表乃按歷史成本法編製，惟若干金融資產以公允價值計量除外。除另有說明者外，綜合財務報表以港元(「港元」)呈列，而所有價值均調整至最接近之千元。

自2020年初，新型冠狀病毒(「2019冠狀病毒病」)的爆發已干擾本集團之業務營運及發展。本集團已密切監察2019冠狀病毒病爆發之發展情況，而受影響程度取決於大流行之持續性以及各政府部門相關政策及保護措施的執行情況。本集團已密切關注任何重大之事態變化，並已評估彼等對本集團之綜合財務狀況、財務表現及現金流量，以及本集團於短中期可獲得之財務資源之影響。

本集團於本年度之母公司擁有人應佔淨虧損為342,181,000港元(2019年：126,437,000港元)，以及於2020年6月30日之流動負債淨值為29,168,000港元(2019年：流動資產淨值為280,428,000港元)，而資產淨值則為257,547,000港元(2019年：599,129,000港元)。本集團於本年度之淨虧損包括若干非現金開支／費用金額合共為240,705,000港元。於2020年6月30日，本集團之現金及現金等價物總值為40,625,000港元。

於編製綜合財務報表時，本公司董事已審慎考慮本集團目前及預計未來的流動資金狀況，以及本集團能否於不久將來獲得增長及正數現金經營之能力。本集團已積極實行／注視成本減省、加強本集團現有業務及集中提升本集團財務資源的措施，從而控制其於本年度及未來年度之經營開支及現金流量，以及讓本集團重整實力，把握不久將來的任何發展機遇(「改善措施」)。

此外，本集團已自一名關連方獲得一項長期貸款融資，額度為1,200,000,000港元(「其他貸款融資」)，其中貸款本金總額144,000,000港元於2020年6月30日已動用。本集團亦已自一間銀行獲得一項循環貸款融資，額度為20,000,000港元(「銀行貸款融資」)，其中貸款本金總額2,000,000港元於2020年6月30日已動用。

本公司董事已評估已知或可合理預測／估計之相關條件及事件。基於該等評估，本公司董事認為，考慮到至今所注視／實行的措施／安排，包括(其中包括)改善措施以及其他貸款融資及銀行貸款融資之可獲得性，本集團將擁有充裕財務資源撥付其於未來的營運資金及應付其於可見將來的其他融資需要，因此，本集團於編製本年度之綜合財務報表時，宜繼續採用持續經營基準。

2. 會計政策及披露之變動

本集團已於本年度之綜合財務報表首次採納以下新訂及經修訂香港財務報告準則。

香港財務報告準則第9號之修訂	具負補償之提前還款特性
香港財務報告準則第16號	租賃
香港會計準則第19號之修訂	計劃修訂、縮減或結清
香港會計準則第28號之修訂	於聯營公司及合營企業之長期權益
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第23號	所得稅處理之不確定性
香港財務報告準則2015年至2017年 週期之年度改進	香港財務報告準則第3號、香港財務報告準則第11號、 香港會計準則第12號及香港會計準則第23號之修訂

除香港財務報告準則第9號、香港會計準則第19號及香港會計準則第28號之修訂以及香港財務報告準則2015年至2017年週期之年度改進與編製本集團之綜合財務報表無關或並無構成重大影響外，新訂香港財務報告準則之性質及影響如下所述：

- (a) 香港財務報告準則第16號取代香港會計準則第17號「租賃」、香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第4號「釐定安排是否包括租賃」、香港(準則詮釋委員會) — 詮釋第15號「經營租賃—優惠」及香港(準則詮釋委員會) — 詮釋第27號「評估涉及租賃法律形式交易之內容」。該準則載列確認、計量、呈列及披露租賃之原則，並要求承租人在單一資產負債表模式中將所有租賃入賬，以確認及計量使用權資產及租賃負債，惟若干確認豁免除外。香港財務報告準則第16號項下出租人之會計處理與香港會計準則第17號並無重大變更。出租人繼續使用與香港會計準則第17號相似之原則將租賃分類為經營或融資租賃。

本集團已採用經修訂追溯法採納香港財務報告準則第16號，初始應用日期為2019年7月1日。根據該方法，本集團已追溯應用該準則，並將首次採納的累計影響視為對於2019年7月1日累計虧損期初結餘(或如適用，其他權益項目)的調整，而2019年的比較資料未經重列，並繼續根據香港會計準則第17號及相關詮釋呈報。

租賃之新定義

根據香港財務報告準則第16號，倘合約為換取代價而授予於一段時間內控制使用已識別資產之權利，則該合約為租賃或包含租賃。當客戶有權從使用已識別資產獲得絕大部分經濟利益以及有權主導已識別資產之用途時，控制權即獲授予。本集團選擇使用過渡性可行權宜方法，以允許該準則僅適用於先前已於初始應用日期根據香港會計準則第17號及香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第4號識別為租賃之合約。根據香港會計準則第17號及香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第4號尚未識別為租賃之合約並無重新評估。因此，香港財務報告準則第16號項下之租賃定義已僅應用於在2019年7月1日或之後訂立或更改之合約。

2. 會計政策及披露之變動 (續)

(a) (續)

作為承租人－先前分類為經營租賃之租賃

採納香港財務報告準則第16號之影響性質

本集團擁有用於其營運的各項租賃辦公室物業及戲院物業之租賃合約。作為承租人，本集團先前根據有關租賃是否將資產所有權之絕大部分回報及風險轉移至本集團之評估，將租賃分類為融資租賃或經營租賃。根據香港財務報告準則第16號，本集團採用單一方法確認及計量所有租賃之使用權資產及租賃負債，惟低價值資產租賃(按個別租賃基準選擇)及租期為或少於12個月之租賃(「短期租賃」)(按相關資產類別選擇)之兩項選擇性豁免除外。本集團確認使用權資產之折舊(及減值，如有)及尚未償還租賃負債之應計利息(為融資成本)，而非於自2019年7月1日開始之租期內按直線法於經營租賃項下確認租金開支。

過渡之影響

於2019年7月1日之租賃負債按餘下租賃付款現值確認，使用於2019年7月1日之增量借貸利率貼現。使用權資產按租賃負債金額計量，並就與緊接2019年7月1日前於綜合財務狀況表確認之租賃相關之任何預付或應計租賃付款金額作出調整。本集團選擇於綜合財務狀況表中單獨呈列使用權資產。

於2019年7月1日應用香港財務報告準則第16號時，本集團已使用以下選擇性可行權宜方法：

- 倘合約包含延期／終止租賃之選擇權，則事後釐定租期
- 當計量於2019年7月1日之租賃負債時，對有合理相似特點的租賃組合使用單一折現率
- 依賴本集團緊接於2019年7月1日前透過應用香港會計準則第37號評估租賃是否屬虧損性質，作為進行減值審閱的替代方法
- 就計量於初始應用日期之使用權資產不包括初始直接成本

2. 會計政策及披露之變動(續)

(a) (續)

於2019年7月1日之財務影響

於2019年7月1日採納香港財務報告準則第16號所產生之影響如下：

	增加／(減少) 千港元
資產	
使用權資產增加	636,626
預付款、按金及其他應收款減少	(8,055)
	<hr/>
資產總值增加	<u>628,571</u>
負債	
貿易應付款、其他應付款及應計費用減少	(17,417)
應付關連公司款項減少	(3,962)
遞延稅項負債增加	1,003
租賃負債增加	628,571
	<hr/>
負債總額增加	<u>608,195</u>
累計虧損減少	(20,458)
非控股權益變動	82
	<hr/>
	<u>(20,376)</u>
於2019年7月1日之租賃負債與於2019年6月30日之經營租賃承擔對賬如下：	
	千港元
於2019年6月30日之經營租賃承擔	1,876,307
減：於2019年7月1日尚未開始與租賃有關之承擔	(1,151,551)
加：於2019年6月30日未確認之可選擇延期之租賃付款	147,760
	<hr/>
	872,516
於2019年7月1日之加權平均增量借貸利率	<hr/> 5%
於2019年7月1日之租賃負債	<u>628,571</u>

2. 會計政策及披露之變動(續)

- (b) 香港(國際財務報告詮釋委員會)–詮釋第23號提供倘稅項處理涉及影響應用香港會計準則第12號之不確定性(通常稱之為「不確定稅務狀況」),對所得稅(即期及遞延)的會計處理方法。該詮釋不適用於香港會計準則第12號範疇以外之稅項或徵稅,尤其亦不包括與不確定稅項處理相關的利息及處罰相關規定。該詮釋具體處理(i)實體是否考慮不確定稅項進行單獨處理;(ii)實體對稅務機關的稅項處理檢查所作的假設;(iii)實體如何釐定應課稅利潤或稅項虧損、稅基、未動用稅務虧損、未動用稅項抵免及稅率;及(iv)實體如何考慮事實及情況之變動。本集團於採納該詮釋時已考慮其是否有任何不確定稅務狀況。基於本集團的評估,該詮釋並無對本集團的財務狀況或表現造成任何影響。

3. 經營分類資料

為進行管理,本集團將業務按其產品及服務分成業務單位,其兩個可呈報經營分類如下:

- (a) 戲院營運
- (b) 電影及文化活動投資(包括電影及活動項目投資;及動畫電視片集及戲院電影之製作、發行及授權(於截至2019年6月30日止年度已出售))

管理層分別監察本集團各經營分類之業績,以作出有關資源分配之決定及評估表現。分類表現乃根據可呈報分類溢利/虧損(乃經調整除稅前溢利/虧損之計量基準)評估。經調整除稅前溢利/虧損之計算方法與本集團之除稅前溢利/虧損一致,惟銀行利息收入、未攤分收益、非租賃相關之財務成本以及未攤分企業及其他開支則不撥入該項計算中。

分類資產不包括現金及現金等價物、計入按公允價值計入損益(「按公允價值計入損益」)之金融資產的上市股本證券投資以及其他未攤分總辦事處及企業資產,此乃由於該等資產作為整體資產進行管理。

分類負債不包括計息銀行及其他借貸以及其他未攤分總辦事處及企業負債,此乃由於該等負債作為整體負債進行管理。

3. 經營分類資料 (續)

截至2020年6月30日止年度／於2020年6月30日

	戲院營運 千港元	電影及文化 活動投資 千港元	總計 千港元
分類收入 (附註4)			
對外客戶銷售	<u>126,245</u>	<u>-</u>	<u>126,245</u>
分類業績	(348,036)	302	(347,734)
對賬：			
銀行利息收入			246
按公允價值計入損益之金融資產之公允價值虧損			(694)
未攤分企業及其他開支			(3,689)
財務成本(租賃負債利息除外)			<u>(2,331)</u>
除稅前虧損			<u>(354,202)</u>
分類資產	1,668,304	6,222	1,674,526
對賬：			
企業及其他未攤分資產			<u>41,818</u>
總資產			<u>1,716,344</u>
分類負債	1,309,537	50	1,309,587
對賬：			
企業及其他未攤分負債			<u>149,210</u>
總負債			<u>1,458,797</u>
其他分類資料			
物業、機器及設備之折舊	57,311	-	57,311
使用權資產之折舊	90,195	-	90,195
物業、機器及設備之減值	38,040	-	38,040
使用權資產之減值	53,987	-	53,987
出售／撇銷物業、機器及設備之虧損	1,172	-	1,172
按公允價值計入損益之金融資產之公允價值收益	-	392	392
資本支出*	<u>1,015,905</u>	<u>-</u>	<u>1,015,905</u>

* 資本支出包括添置物業、機器及設備以及使用權資產。

3. 經營分類資料 (續)

截至2019年6月30日止年度／於2019年6月30日

	戲院營運 千港元	電影及文化 活動投資 千港元	總計 千港元
分類收入 (附註4)			
對外客戶銷售	<u>142,971</u>	<u>2,782</u>	<u>145,753</u>
分類業績	(67,947)	(49,566)	(117,513)
對賬：			
銀行利息收入			2,710
終止確認應收或然代價之收益			654
按公允價值計入損益之金融資產之公允價值虧損			(14,936)
出售附屬公司之收益			3,476
未攤分企業及其他開支			(6,639)
財務成本			<u>(2,037)</u>
除稅前虧損			<u>(134,285)</u>
分類資產	361,711	166,000	527,711
對賬：			
企業及其他未攤分資產			<u>172,562</u>
總資產			<u>700,273</u>
分類負債	99,472	48	99,520
對賬：			
企業及其他未攤分負債			<u>1,624</u>
總負債			<u>101,144</u>
其他分類資料			
電影及電視節目版權之攤銷	—	8,111	8,111
無形資產之攤銷	—	1,942	1,942
物業、機器及設備之折舊	29,438	81	29,519
商譽之減值	—	28,273	28,273
貿易應收款之減值	381	—	381
製作中之電影及電視節目之撇銷	—	3,110	3,110
按公允價值計入損益之金融資產之公允價值虧損	—	7,982	7,982
資本支出*	<u>63,324</u>	<u>34</u>	<u>63,358</u>

* 資本支出包括添置物業、機器及設備。

3. 經營分類資料(續)

地域資料

(a) 對外客戶之收入

	2020年 千港元	2019年 千港元
中國內地	65,891	114,692
香港	56,361	31,061
亞太其他地區	3,993	—
	<u>126,245</u>	<u>145,753</u>

上述收入資料乃以客戶所在地為基準。

(b) 非流動資產

	2020年 千港元	2019年 千港元
中國內地	593,651	189,322
香港	745,440	91,133
澳門	267,512	—
亞太其他地區	18,586	38,246
	<u>1,625,189</u>	<u>318,701</u>

上述非流動資產資料乃以資產所在地為基準。

主要客戶資料

於本年度，本集團並無來自任何單一客戶之收入佔本集團總收入10%或以上(2019年：無)。

4. 收入

本集團之收入分析如下：

	2020年 千港元	2019年 千港元
來自客戶合約之收入		
來自戲院營運之收入	126,245	142,971
來自電影及電視節目製作及其他之收入	—	2,782
	<u>126,245</u>	<u>145,753</u>

來自客戶合約之收入

(a) 收入資料細分

截至2020年6月30日止年度

分類	戲院營運 千港元	電影及文化 活動投資 千港元	總計 千港元
貨品或服務類別			
票房收入	100,851	—	100,851
特許商品銷售	11,859	—	11,859
屏幕廣告服務	7,348	—	7,348
其他	6,187	—	6,187
	<u>126,245</u>	<u>—</u>	<u>126,245</u>
來自客戶合約之收入總額			
	<u>126,245</u>	<u>—</u>	<u>126,245</u>
地區市場			
中國內地	65,891	—	65,891
香港	56,361	—	56,361
亞太其他地區	3,993	—	3,993
	<u>126,245</u>	<u>—</u>	<u>126,245</u>

4. 收入(續)

來自客戶合約之收入(續)

(a) 收入資料細分(續)

截至2019年6月30日止年度

分類	戲院營運 千港元	電影及文化 活動投資 千港元	總計 千港元
貨品或服務類別			
票房收入	114,297	—	114,297
特許商品銷售	12,376	—	12,376
屏幕廣告服務	11,645	—	11,645
發行權之授出	—	2,782	2,782
其他	4,653	—	4,653
來自客戶合約之收入總額	<u>142,971</u>	<u>2,782</u>	<u>145,753</u>
地區市場			
中國內地	114,692	—	114,692
香港	<u>28,279</u>	<u>2,782</u>	<u>31,061</u>
	<u>142,971</u>	<u>2,782</u>	<u>145,753</u>

下表顯示於報告期初列入合約負債並於本報告期內確認之收入金額：

	2020年 千港元	2019年 千港元
來自客戶之短期預收款：		
戲院營運	<u>9,768</u>	<u>10,934</u>

4. 收入(續)

來自客戶合約之收入(續)

(b) 履約責任

有關本集團履約責任的資料概述如下：

票房收入

履約責任於客戶觀賞電影時達成，而當中一般需要預先付款。

特許商品銷售

履約責任於客戶購買商品及收到款項之時點達成。

屏幕廣告服務

當本集團於協議期內提供戲院屏幕廣告放映時，履約責任一般於客戶同時獲得並消耗利益時隨時間達成，且一般需要預先支付若干款項，於報告期末其應付結餘1,984,000港元(2019年: 1,047,000港元)已計入合約負債內。

發行權之授出

履約責任一般於相關電影及電視節目的主要材料送交至客戶時達成。

5. 其他收入及收益

其他收入及收益分析如下：

	2020年 千港元	2019年 千港元
利息收入：		
– 銀行利息收入	246	2,710
– 已付按金	1,115	–
政府補貼	4,811	735
出售附屬公司之收益	–	3,476
終止確認應收或然代價之收益	–	654
其他	14	669
	<u>6,186</u>	<u>8,244</u>

6. 除稅前虧損

本集團之除稅前虧損乃經扣除下列各項後得出：

	2020年 千港元	2019年 千港元
已售存貨成本 [#]	3,559	3,402
物業、機器及設備之折舊 ^{**}	57,311	29,519
使用權資產之折舊 ^{**}	90,195	–
電影及電視節目版權之攤銷 [#]	–	8,111
無形資產之攤銷 [^]	–	1,942
按公允價值計入損益之金融資產之公允價值虧損淨額 [*]	302	22,918
出售／撤銷物業、機器及設備之虧損	1,172	–
貿易應收款之減值 [*]	–	381
商譽之減值 [*]	–	28,273
物業、機器及設備之減值 ^{*^^}	38,040	–
使用權資產之減值 ^{*^^}	53,987	–
製作中之電影及電視節目之撤銷 [*]	–	3,110

[#] 計入綜合損益表內之「銷售成本」。

^{*} 計入綜合損益表內之「其他開支淨額」。

[^] 計入綜合損益表內之「一般及行政開支」。

^{**} 物業、機器及設備之折舊56,975,000港元(2019年：29,190,000港元)及使用權資產之折舊86,625,000港元(2019年：無)均計入綜合損益表內之「銷售、分銷及其他戲院營運開支」。

^{^^} 減值乃經若干支持年末減值審閱之預測程序後釐定，並已考慮大流行之估計影響及本年度內其他外部環境之變動以及預期市場發展。

7. 財務成本

	2020年 千港元	2019年 千港元
銀行及其他借貸利息	2,331	2,037
租賃負債利息	47,455	–
	<u>49,786</u>	<u>2,037</u>

8. 所得稅

本集團概無就香港利得稅計提撥備，此乃由於本集團於本年度概無於香港產生任何應課稅溢利(2019年：無)。

根據百慕達及英屬處女群島的規則及規例，本集團在百慕達及英屬處女群島無須繳納任何所得稅。

本集團概無就中華人民共和國企業所得稅、澳門所得補充稅及馬來西亞企業所得稅於綜合財務報表內作出撥備，此乃由於本集團於本年度及過往年度概無於中國內地、澳門及馬來西亞產生任何應課稅溢利。

	2020年 千港元	2019年 千港元
即期 – 香港		
本年度開支	–	–
遞延	<u>(976)</u>	<u>–</u>
所得稅抵免	<u><u>(976)</u></u>	<u><u>–</u></u>

9. 股息

本公司董事會不建議派付本年度任何股息(2019年：無)。

10. 母公司擁有人應佔每股虧損

基本

每股基本虧損金額乃根據母公司擁有人於本年度之應佔虧損342,181,000港元(2019年：126,437,000港元)及本年度內本公司已發行普通股加權平均數約3,213,341,000股(2019年：3,213,341,000股)計算。

攤薄

由於截至2020年及2019年6月30日止年度本集團並無具潛在攤薄影響之已發行普通股，故並無調整就該等期間所呈報之每股基本虧損金額。

11. 貿易應收款

	2020年 千港元	2019年 千港元
貿易應收款	2,913	5,142
減值	(381)	(381)
	<u>2,532</u>	<u>4,761</u>

就本集團票房收入、特許商品及其他產品之銷售，一般以現金或以主要信用卡／借記卡或以其他電子／移動方式即時或提前支付，往來銀行或其他金融機構一般會於2至30日內結算。本集團與彼其他客戶之貿易條款主要以信貸方式結算。信貸期一般於賬單之日起為1個月。本集團力求嚴格控制其未清償之應收款，並由管理層定期審閱逾期結欠。本集團並無就其貿易應收款結餘持有任何抵押品或其他信貸提升措施。貿易應收款為不計息。

於報告期末，貿易應收款按發票日期及扣除虧損撥備之賬齡分析如下：

	2020年 千港元	2019年 千港元
1個月內	2,502	4,734
1至3個月	—	—
3個月以上	30	27
	<u>2,532</u>	<u>4,761</u>

於2020年6月30日，應收關連公司／人士款項563,000港元(2019年：無)計入本集團之貿易應收款，其為無抵押、不計息及須應要求償還。

12. 貿易應付款、其他應付款及應計費用

	2020年 千港元	2019年 千港元
貿易應付款	4,847	8,678
應計費用	8,257	19,061
其他應付款	35,835	13,037
	<u>48,939</u>	<u>40,776</u>

於報告期末，貿易應付款按發票日期之賬齡分析如下：

	2020年 千港元	2019年 千港元
3個月內	3,768	8,678
3個月以上	1,079	—
	<u>4,847</u>	<u>8,678</u>

貿易應付款為不計息及一般於兩個月內結清。

13. 比較金額

若干比較金額已重新分類／重新分組，以符合本年度的呈列方式。

誠如綜合財務報表附註2所詳述，本集團於2019年7月1日採用經修訂追溯法採納香港財務報告準則第16號。根據該方法，綜合財務報表內之比較金額未經重列，並繼續根據先前準則香港會計準則第17號之要求及相關詮釋呈報。

安永會計師事務所之工作範圍

載於初步公告中有關本集團之本年度之綜合財務狀況表、綜合損益表、綜合全面收益表及相關附註之數字已經由本集團核數師安永會計師事務所同意為截至本年度本集團之綜合財務報表載列之金額。安永會計師事務所就此進行之工作並不構成根據香港會計師公會所頒佈之香港核數準則、香港審閱委聘準則或香港鑒證業務準則之保證委聘，因此安永會計師事務所概不會對初步公告發表任何保證。

審閱本年度之綜合財務報表

本公司審核委員會及本集團核數師安永會計師事務所已審閱本年度之綜合財務報表。根據該審閱及與管理層之討論，審核委員會確信綜合財務報表已按適用之會計準則編製，並公平呈列本集團於2020年6月30日之綜合財政狀況及本年度之年度業績。

企業管治

企業管治守則

於本年度內，本公司一直遵守上市規則附錄十四所載之「企業管治守則」之所有守則條文。

進行證券交易之標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載之「上市發行人董事進行證券交易的標準守則」（「標準守則」），作為其董事進行證券交易之行為守則。經向董事作出特定查詢後，全體董事確認，彼等於本年度內均已一直遵守標準守則所載規定之買賣標準。

可能擁有本集團未發佈股價敏感資料之相關僱員亦須遵守書面指引，其內容與標準守則一致。本年度內概無發現相關僱員有違反指引之情況。

購買、出售或贖回本公司上市證券

本公司或其任何附屬公司於本年度內概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

刊登年度業績及年報

本年度業績公告刊登於聯交所網站(<https://www.hkexnews.hk>)及本公司網站(<https://www.empculture.com>)。年報將於適當時候寄發予本公司股東並將可於聯交所及本公司網站查閱。

承董事會命
英皇文化產業集團有限公司
主席
范敏嫦

香港，2020年9月29日

於本公告日期，董事會成員為：

執行董事：
范敏嫦女士
黃志輝先生
楊政龍先生
許佩斯女士

獨立非執行董事：
陳嬋玲女士
何達權先生
譚修英女士